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Sirküler No           : 2013/58      

Sirküler Tarihi     : 08.10.2013  

Konu :Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihaz Kullanımına İlişkin İstanbul Vergi Dairesi 

Başkanlığı Tarafından Yapılan Duyuru 

 

Bilindiği üzere 01.10.2013 tarihinden itibaren bazı mükelleflere Yeni Nesil ödeme kaydedici cihaz 

kullanması zorunluluğu getirilmiştir. 

Bu konu ile ilgili İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından bir duyuru yayınlamış olup aşağıda yer 

almaktadır. 

Saygılarımızla; 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ. 

 

İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

POS Cihazı ve Yazar Kasa Birleşiyor! 

Yeni nesil ödeme kaydedici cihazların (ÖKC) kullanılmasına ilişkin kademeli bir geçiş süreci 

başlamıştır. İlk olarak tüm seyyar POS makinesi kullanan mükelleflerimiz 1 Ekim'den itibaren yeni 

nesil ÖKC kullanacaklardır. 

Ödeme kaydedici cihaz ile EFT-POS cihazı tek bir elektronik yapı altında toplanarak oluşturulan EFT-POS 

özelliği olan yeni nesil ödeme kaydedici cihazların mükelleflerimiz tarafından kullanılmaya başlanması iş 

yerlerine zaman ve maliyet kazancı sağlayacak, aynı zamanda taşınabilir özelliği sayesinde de iş yeri dışında 

kullanımı da mümkün olabilecektir. 

Seyyar EFT-POS özelliği olan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanımı ile ilgili olarak mükelleflerimizi 

bilgilendirmek ve söz konusu cihazların kullanımında karşılaşabilecekleri sorunlara ışık tutabilmek amacıyla 

bu konuda Başkanlığımıza ulaşan çeşitli sorular doğrultusunda mükelleflerimize yol göstereceğini 

düşündüğümüz kısa bilgiler aşağıda sunulmuştur. 

 Yeni nesil ödeme kaydedici cihaz nedir? 

Yeni nesil ödeme kaydedici cihaz, yazar kasa olarak bilinen klasik ödeme kaydedici cihazlar ile 

alışverişlerde kredi kartları için kullanılan POS cihazlarının özelliklerini bir arada bulunduran ve teknik 

özellikleri Gelir İdare Başkanlığınca belirlenen cihazdır. Bu cihazla alışveriş esnasında tek bir makine 

kullanılarak mükelleflerimiz yasal zorunlulukları yerine getirebilmekte ve nihai tüketiciler de zaman kaybı 

yaşamadan alışverişlerini bitirmektedir. Aynı zamanda kayıt dışı ekonomiyle mücadele açısından da etkin bir 

yöntem olarak karşımıza çıkmaktadır.  

http://www.ivdb.gov.tr/mukellef/haberler/yeninesil.php#open-panel
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 Yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti bulunan mükellefler kimlerdir? 

Perakende teslimde bulunan veya hizmet ifa eden mükelleflerin, Vergi Usul Kanununa göre fatura vermek 

zorunda olmadıkları mal satışları veya hizmet ifalarının belgelendirilmesinde "Yeni Nesil Ödeme Kaydedici 

Cihazları" kullanma mecburiyeti getirilmiştir. 

 01/10/2013 tarihinden itibaren yeni nesil ödeme kaydedici cihazlardan EFT-POS özellikli 

cihazları kullanma zorunluluğu bulunan mükellefler kimlerdir? 

Faaliyetlerinde ödeme kaydedici cihaz kullanmak zorunda olan mükelleflerden seyyar EFT-POS cihazı 

kullananlar,  

Yol kenarı otopark hizmeti veren mükellefler, 

01/10/2013 tarihinden itibaren yeni nesil ödeme kaydedici cihazlardan EFT-POS özelliği olanlarını 

kullanmak zorundadırlar. 

 Basit/Bilgisayar bağlantılı yeni nesil ödeme kaydedici cihazları kullanma zorunluluğu bulunan 

mükellefler kimlerdir ve bu cihazları kullanma mecburiyeti hangi tarihte başlayacaktır? 

İşyerlerinde seyyar EFT-POS özelliği olan yeni nesil ödeme kaydedici cihazları kullanmayıp, sabit olarak 

basit veya bilgisayar bağlantılı ödeme kaydedici cihaz kullanan mükellefler, 

Akaryakıt pompalarına bağlanan ödeme kaydedici cihaz kullanmak zorunda olan mükellefler, 

İhtiyari olarak sinema giriş bileti veya yolcu taşıma bileti düzenleyen cihaz kullanan mükellefler, 

 

01/01/2016 tarihinden itibaren yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanmak zorundadırlar. 

 Toptan satışlarına ilişkin tahsilatını seyyar EFT-POS cihazı ile yapan firmanın yeni nesil ödeme 

kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti var mıdır? 

Mükellefimizin sadece toptan satışlarının olması nedeniyle ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti 

bulunmadığından seyyar EFT-POS cihaz kullanıyor olsa dahi EFT-POS özellikli yeni nesil ödeme kaydedici 

cihaz kullanma mecburiyeti bulunmamaktadır.  

 Hem toptan hem de perakende satışı bulunan mükelleflerin seyyar EFT-POS cihazlarını fatura 

bedellerinin tahsil edilmesinde kullanmaları halinde yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma 

zorunlulukları var mıdır? 

Seyyar EFT-POS cihazı kullanan ve sadece toptan satışı bulunan mükelleflerimizin, seyyar EFT-POS cihazı 

toptan satış bedellerinin tahsilinde kullanılması halinde, bu tahsilatlarda EFT-POS özellikli yeni nesil ödeme 

kaydedici cihaza geçilmesi zorunlu değildir. 

Bununla birlikte toptan satış yapan mükelleflerimizin az da olsa perakende satışı bulunuyorsa ve tahsilat 

seyyar EFT-POS cihazı ile gerçekleştiriliyorsa bu tahsilatlar için EFT-POS özellikli yeni nesil ödeme 

kaydedici cihaz kullanılması zorunludur. 
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 Market işleten mükellefin seyyar EFT-POS cihazı bulunması durumunda söz konusu 

faaliyetinden dolayı yeni nesil ödeme kaydedici cihazlardan EFT-POS özellikli cihazları kullanma 

zorunluluğu var mıdır? 

Bu durumda seyyar EFT-POS'ların yerine, 01/10/2013 tarihine kadar EFT-POS özellikli yeni nesil ödeme 

kaydedici cihazların alınması ve fatura tarihinden itibaren en geç 90 gün (30/12/2013 tarihini geçmemek 

üzere) içerisinde vergi dairesine kayıt ettirilerek kullanmaya başlanılması gerekmektedir. 

 Bayan hazır giyim alanında faaliyet gösteren firmanın bayilerinden olan alacağını garanti altına 

almak ve tahsilatlarını hızlandırmak için bayilere kendi adına kayıtlı seyyar EFT-POS cihazlarını 

vermesi durumunda bu cihazların yeni nesil ödeme kaydedici cihazlar ile değiştirilmesi zorunlu 

mudur? 

Perakende teslimde bulunan bayilerin faaliyetlerinde ana firmaya bağlı seyyar EFT-POS kullanmaları 

halinde, 01/10/2013 tarihinden itibaren, bu cihazların yerine kendi adlarına kayıtlı EFT-POS özelliği olan 

yeni nesil ödeme kaydedici cihazları kullanmaları gerekmektedir. 

 Motorlu kara taşıtlarının genel bakım ve onarımı işi ile iştigal eden ve mal satışında bulunduğu 

firmalardan nakde dönüşmüş alacaklarını tahsil etmek amacıyla seyyar EFT-POS cihazı kullanan 

firmanın yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti var mıdır? 

Yedek parça satışı yapmayan oto sanatkârlarının (motorlu kara taşıtlarının bakım ve onarımı ile uğraşanlar) 

ödeme kaydedici cihaz fişi kullanma zorunluluğu bulunmadığından söz konusu faaliyetlerine istinaden Vergi 

Usul Kanununa göre fatura veya perakende satış fişi düzenlemeleri şartıyla yeni nesil ödeme kaydedici cihaz 

kullanma mecburiyetleri bulunmamaktadır 

 Kargo ve lojistik taşımacılık faaliyetinde bulunan ve tahsilâtlarını kapıdan ödeme sistemiyle 

seyyar EFT-POS cihazı kullanarak gerçekleştiren firmanın yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma 

mecburiyeti var mıdır? 

Kargo ve lojistik taşımacılık faaliyetinde ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti bulunmadığından bu 

firmaların söz konusu tahsilâtlarla ilgili olarak yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti 

bulunmamaktadır. 

 Pazarda seyyar EFT-POS cihazı kullanan mükellefin yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma 

mecburiyeti var mıdır? 

Pazar takibi suretiyle yapılan mal satışı ve hizmet ifası faaliyetinde ödeme kaydedici cihaz kullanma 

mecburiyeti bulunmadığından, bu satışlara ilişkin Vergi Usul Kanununa göre fatura veya perakende satış fişi 

düzenlenmesi şartıyla yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyetleri bulunmamaktadır. 

 Altın ve gümüşten mücevher ve takı satışı faaliyetinde bulunan ve mobil pos cihazı kullanan 

firmanın EFT-POS özelliği olan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma zorunluluğu var mıdır? 

Perakende ticaretle uğraşan birinci ve ikinci sınıf tacir kapsamına giren kuyumcuların faaliyetlerinde seyyar 

EFT-POS cihazı kullanmaları durumunda 1/10/2013 tarihine kadar bahse konu seyyar EFT-POS cihazlarının 

yerine EFT-POS özellikli yeni nesil ödeme kaydedici cihaz almaları gerekmektedir.  
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 Basit/Bilgisayar bağlantılı yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanmak zorunda olan mükellefler 

mevcut ödeme kaydedici cihazlarını ne zamana kadar kullanabilirler? 

Mükellefler, mevcut ödeme kaydedici cihazlarını 31/12/2015 tarihini geçmemek üzere malî hafızaları 

doluncaya kadar kullanabilirler. Ancak 01/01/2014 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, malî hafızaları 

dolan ödeme kaydedici cihazlara, yeni malî hafıza takılmaz ve cihaz hurdaya ayrılır.  

 Perakende satış yapan ve satış faturalarını bilgisayardan düzenleyen ancak ödeme kaydedici 

cihazı bulunduğu halde kullanmayan firmanın yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma zorunluluğu 

var mıdır? 

Firmanın bütün satışlarını bilgisayar üzerinden düzenliyor olması yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma 

mecburiyetini kaldırmamakta olup, perakende olarak gerçekleştirilen ve Vergi Usul Kanununa göre fatura 

düzenleme zorunluluğu olmayan satışlarını belgelendirmek üzere yeni nesil ödeme kaydedici cihaz alarak 

kullanması gerekmektedir. 

 3100 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat hükümlerinde yapılan değişiklikler ile ödeme kaydedici 

cihaz kullanma mecburiyeti dışında bırakılan mükelleflerin yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma 

zorunluluğu var mıdır? 

Ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti kapsamı dışında bırakılan mükelleflerin yeni nesil ödeme 

kaydedici cihaz kullanma mecburiyetleri bulunmamaktadır. 

Genel Tebliğ, Uygulama İç Genelgesi gibi mevzuat düzenlemeleri ile ödeme kaydedici cihaz kullanma 

mecburiyeti kapsamı dışında bırakılan mükelleflere ilişkin güncel liste ekte yer almakta olup, ayrıca söz 

konusu listeye İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı internet adresinde bulunan usul tamimleri bölümünden 

ulaşılması mümkün bulunmaktadır. 

 Mükelleflerin kullanmak üzere satın aldıkları yeni nesil ödeme kaydedici cihazlar için 

amortisman ayırma imkanı var mıdır? 

Kullanmak üzere yeni nesil ödeme kaydedici cihaz alan mükellefler, bu cihazları için %100'e kadar 

amortisman ayırabileceklerdir.  
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